
 UNIVERSITÀ DI MESSINA   

Dipartimento di Civiltà antiche e moderne    

 

Messina, 30 aprile 2018    

 

DECRETO N° 

 

IL  DIRETTORE 

 

VISTO che con D. R. n. 467/2018 Prot. n. 18050 del 05/03/2018 e ai sensi dell’art. 

24, comma 6, della Legge 240/2010 sono state indette le procedure valutative 

per la chiamata in ruolo di n. 8 professori di seconda fascia; 

 

VISTO che è previsto n. 1 posto per il Settore concorsuale 11/A3 – Storia 

contemporanea, SSD M-STO/04 – Storia contemporanea; 

 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 4 del bando, la Commissione di valutazione è nominata 

dal Dipartimento che ha richiesto la copertura del ruolo ed è composta da tre 

docenti (due di prima fascia e uno di seconda fascia) da individuarsi 

all’interno del predetto Dipartimento, ove possibile, con almeno un membro 

appartenente “al settore concorsuale oggetto del bando ed eventualmente al 

settore scientifico-disciplinare se ivi indicato, ovvero, se necessario, ad uno 

dei settori concorsuali ricompresi nel medesimo macrosettore”; 

 

PRESO ATTO che il Consiglio del Dipartimento del DICAM, nella seduta del 19 aprile 

2018, ha approvato all’unanimità la composizione della Commissione di 

valutazione, proposta ai sensi dell’art. 6, comma 8, della legge 240/2010 e in 

ossequio alle indicazioni contenute nell’art. 10 del Regolamento approvato 

con DR 1024 del 17 maggio 2017; 

 

D E C R E T A 

 

che la Commissione di valutazione per la chiamata in ruolo, ai sensi dell’art. 24, comma 6, della  

Legge 240/2010, di n. 1 professore di seconda fascia per il Settore concorsuale 11/A3, sia così 

costituita: 

 

 Prof. Santi Fedele, ordinario del SC 11/A3, Università degli Studi di Messina; 

 

 Prof. Mario Bolognari, ordinario, Università degli Studi di Messina. 

 
 Prof. Mauro Geraci, associato, Università degli Studi di Messina. 

 

IL  DIRETTORE   

 Prof. Mario Bolognari 

 

 




		2018-04-30T16:09:05+0100
	Mario Bolognari
	direttore dipartimento




